
• Obsah
• Úvod
•m Fenomény velkoměsta
18 Praha - šílený tanec v přeplácaném dortu (jaš)
22 Město jako ostrov, ostrovy ve městě (ds)
26 Všechno na jedno brdo aneb Biotická homogenizace (os)
32 Kolik je v Praze ptáků? (os)
36 Budovy jako skály (os)

M Život v extrému
46 Náhradní, nebo nové biotopy? Natural history pražských zákoutí (jaš)
50 Praha teplá a přehřátá (jaš)
54 Složitá hra o přežití - rostliny a dynamická městská krajina (jaš)
60 Ulice - slané vádí (jaš)
64 Konec ledu, opeřenců ráj (os)
70 Světlo jako nebezpečný odpad (pš)
74 V Praze už není bezpečno (os)
78 Krátce po povodni - pátrání po solanocénu (jaš)
82 Resident Evil of Prague čili Apokalypsa (zatím) nanečisto (jaš)
86 V žírných lukách korporátů - novou komponovanou krajinou (jaš)

• Podivuhodné pražské druhy
92 Otrokáři na dlažbě (pš)
98 Z Korsiky do krčské nemocnice (os)
104 Praha plná drobných vzácností (pš)
110 Duchové od hladové zdi (os)
116 Pražská kavárna aneb Kosi ve velkoměstě (os)
120 Hnízdění trochu jinak (os)
126 Čekání na déšť (os)
132 Návrat pražských motýlů (os)
138 Endemiti Čech v Praze (pš)
142 Chvíli dobrý - ptačí druhy, které přišly a odešly (os)
148 Kdo se plazí v Praze (os)
152 Lepkavá husí nožka neboli Clammy goosefoot, mate! (jaš)
154 Akát, pražský Čerokéz (jaš)
162 Třtina křovištní - hlasitá tráva (jaš)
168 Zlatá Praha pozdě v létě - indiánské léto na savanách (jaš)
170 Pajasan žláznatý - grázl a citlivka (jaš)

• Město jako past nebo příležitost
178 Nová divočina a postindustriály - ráj, nebo peklo? (jaš)
182 Dobytí Prahy po vodě i ze vzduchu (os)
186 Běda Trávníček, dobyvatel, osadník a zpaďouřelý tramp (jaš)
190 Hmyzí invaze a expanze (pš)



196 Výsypka je ráj, na který vede silnice z jatek (jaš)
200 Mozaika je cool neboli Praha jako koncert Vogonů (jaš)
204 Střechy jako příležitost (os)
210 Traktor a město (jaš)

216
222
226
228
232
236
238
242
244
248
252

258
262
266
270
274
276
280
284

290
294
298
302
306
310
314
316
318

Místa -
Nádraží - bůh Herbicid, apoštol Olej (jaš) 
Dárečky z Hamburku aneb Co připlulo po vodě (jaš) 
Bermudy v křoví (jaš)
Pražské ostrovy - biologický babylon (jaš)
Vyprahlý práh Letné - diktátoři a tužanka tvrdá (jaš) 
V Žižkově křoví (jaš) 
Malešická spalovna... Lovu zdar! (jaš)
Vinnetou v Butovicích (jaš)
Mesas de Praga - náhorní plošiny pražské periferie (jaš) 
Stará kostra pražská - biotopy z doby předpotopní (jaš) 
Vyšehrad - postmoderní ostrov (jaš)

Architektura pro přírodu (os)
Jak nezblbnout ve městě aneb Zelená radost (os) 
Oheň, motorovka a kozy (os)
S kosou na Václavák jít trávu žiti, to mnohého sena nadělí! (jaš) 
Náprava omylů v krajině - revitalizace vodního prostředí (os) 
Neschovávejte se do křoví! (jaš) 
Život mezi byty - manuál hobby bezdomovce (jaš) 
Víme, co potřebujeme vědět (pš)

Pražský bizár
Hnízdění ptáků v železobetonové džungli (os) 
Červený seznam hospod neboli Biodiverzita a pivo (jaš) 
Sídliště bez hranic aneb Biologie betonu (jaš) 
Béčková west end story (jaš)
Tenkrát na východě (Did you bring a horše for me?) (jaš) 
Kleptomanky ze Strahova (pš)
Bezkrunýřka z Karmelitské (pš)
Tajemný Američan z botanické zahrady (pš)
Ve stínu světelného smogu (os)

Slovníček


